
О внесении дополнения в постановление акимата района от 19 января 2009 года 
№ 16 "О реализации решения Карабалыкского районного маслихата от 25 
декабря 2008 года № 117 "О районном бюджете Карабалыкского района на 2009 
год"

Утративший силу
Постановление акимата Карабалыкского района Костанайской области от 7 
сентября 2009 года № 242. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Карабалыкского района Костанайской области 5 октября 2009 года № 9-12-120. 
Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо руководителя 
аппарата акима Карабалыкского района Костанайской области от 2 мая 2013 года
№ 05-10/468)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо 
руководителя аппарата акима Карабалыкского района Костанайской области от 
02.05.2013 № 05-10/468).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 56 Бюджетного кодекса подпунктом 4)
Республики Казахстан, ,  пункта 1 статьи 31 Закона  подпунктами 1-3) 14)
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республики Казахстан",  статьи 14, , подпунктом 4) статьей 15

 Закона Республики Казахстан "О социальной защите инвалидов в статьей 16
Республики Казахстан", постановлениями акимата Костанайской области от 30 
января 2008 года  "Об утверждении Стандарта оказания государственной № 106
услуги "Назначение и выплата социальной помощи отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов", от 30 
января 2008 года № 107 "Об утверждении Регламента оказания государственной 
услуги "Назначение и выплата социальной помощи отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов", 
решением Карабалыкского районного маслихата от 25 декабря 2008 года № 117 "
О районном бюджете Карабалыкского района на 2009 год", акимат 
Карабалыкского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата района "О реализации решения районного
маслихата" от 25 декабря 2008 года № 117 "О районном бюджете 
Карабалыкского района на 2009 год" от 19 января 2009 года  (№ 16
зарегистрировано в государственном реестре нормативных правовых актов за 
номером 9-12-91 опубликовано 12 февраля 2009 года в районной газете "Айна", 
ранее внесено дополнение постановлением акимата района от 2 марта 2009 года 



 "О внесении дополнения в постановления акимата района от 19 января № 49
2009 года № 16 "О реализации решения районного маслихата от 25 декабря 2008 
года № 117 "О районном бюджете Карабалыкского района на 2009 год", 
зарегистрировано в государственном реестре нормативных правовых актов за 
номером 9-12-106, опубликовано 20 августа 2009 года в районной газете "Айна" 
№  3 3 )  с л е д у ю щ и е  д о п о л н е н и е :
       дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:пункт 1
      "дополнительный вид социальной помощи инвалидам, в том числе 
детям-инвалидам, приобретающим техническое и профессиональное, 
послесреднее и высшее образование в учебных заведениях Республики Казахстан
в полном объеме фактической стоимости обучения, на основании договора на 
о к а з а н и е  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г " .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района М.  Исенбаева .
      3. Данное постановление вводится в действие с 1 января 2009 года.
      Аким Карабалыкского района                 Ф. Филиппов       

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


